3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2018 года

                                                                             № 491
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2017 № 402
«О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2018 год»
(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 11.07.2018 № 438, от 24.07.2018 № 460, от 07.12.2018 № 471)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2017 № 402 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2018 год» (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 11.07.2018 № 438, от 24.07.2018 № 460, от 07.12.2018 № 471) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2018 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения) на 2018 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 40 523,7 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 42 527,5 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 2 003,8 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2019 года в сумме 301,7  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс.руб.».
1.2. В пункте 2 статьи 13 слова «2 000,1 тыс.руб.» заменить словами                           «301,7 тыс.руб.».
1.3. В приложении № 3 уточнить код бюджетной классификации по поступлениям от денежных взысканий с КБК 001 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» на КБК 001 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений».
1.4.  Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2018 год в целом на 32,6 тыс.руб., в том числе за счет:

- сокращения объема налоговых и неналоговых доходов в сумме 363,1 тыс.руб.

- увеличения объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 2 000,0 тыс.руб.;

- сокращения объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий в сумме 1 604,3 тыс.руб., в том числе:
(тыс.руб.)

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	- 210,1

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	- 964,7

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	- 130,5

	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	- 20,0

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	- 179,0

	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	- 100,0

1.5.  Уменьшить расходную часть бюджета сельского поселения на 2018 год в целом на  1 665,8 тыс.руб., в том числе за счет:

- сокращения объема иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий, указанных в пункте 1.4. настоящего решения, в сумме 1 604,3 тыс.руб.;

- сокращения общего объема расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств, не имеющих целевого назначения, в сумме 61,5 тыс.руб.
1.6. Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

(тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество  сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+1 147,1

	Муниципальная программа 5. «Развитие транспортной системы в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района»
	- 826,8

	Муниципальная программа 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	-730,0

	Муниципальная программа 7. «Энергоэффективность и развитие энергетики сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	-7,5

	Муниципальная программа 8. «Развитие культуры и сохранение культурного наследия сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	-1 248,6

	Итого:
	- 1 665,8

1.7. Уменьшить дефицит бюджета сельского поселения и планируемый объем привлечений кредитов кредитных организаций на 1 698,4 тыс.руб.
1.8. Утвердить приложения №№  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 19.12.2017 № 402 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2018 год» (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 11.07.2018 № 438, от 24.07.2018 № 460, от 07.12.2018 № 471) в новой редакции.
2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.6. настоящего решения.
3. Органу, исполняющему бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава сельского поселения Алакуртти                                                                     А.П. Самарин